



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านนายเชื่อน ช่างโรงงานสยามแก๊ส หมู่ที่ ๗ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงิน
งบประมาณ ๖๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๕๒๒,๕๓๓.๖๑
บาท (ห้าแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยสามสิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทับน์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายบ้านนายเชื่อนข้างโรงงานสยามแก๊ส

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 185.00 ม. ทน 0.15 ม.
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 647.50 ตร.ม.

สถานที่

ม.7 ต.เขารูปช้าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

กำหนดราคากลาง ณ วันที่

10 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคา	หมายเหตุ
1	งานรื้อย้าย								
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบ	ตร.ม.	647.50	1.80	1,165.50	1.4054	2.52	1,637.99	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	647.50	11.57	7,491.57	1.4054	16.26	10,528.65	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานซ่อมเสริมชั้นรองพื้นทางลูกรัง MIX ผสม	ลบ.ม.	64.00	233.52	14,945.28	1.4054	328.18	21,004.09	
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.00	1,005.04	32,161.28	1.4054	1,412.48	45,199.46	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	647.50	455.18	294,729.05	1.4054	639.70	414,212.20	
	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	21.00	193.14	4,055.94	1.4054	271.43	5,700.21	
	4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	42.00	93.80	3,939.60	1.4054	131.82	5,536.71	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยเรียบบดทับ	ลบ.ม.	11.00	218.87	2,407.57	1.4054	307.59	3,383.59	
5	งานโครงสร้าง								
	5.1 งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	4.00	2,709.32	10,837.28	1.4054	3,807.67	15,230.71	
				รวมราคาทุน	371,733.07				
	รวมราคางานก่อสร้างทั้งหมด			(ห้าแสนสองหมื่นสองพันสี่ร้อยสามสิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)				522,433.61	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 371,733.07

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.4054

นางใจเอื้อ สินธุ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายธิปไตย พันสกุล
กรรมการกำหนดราคากลาง
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

นายอิทธิลักษณ์ เมฆาลัย
กรรมการกำหนดราคากลาง
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง
สำเนาถูกต้อง
(นางกรรณิศา คำป่านรัตน์)
เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(นางสาวฐานิกา แก้วทองพันธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน